
 

  

Číslo smlouvy:   ____________ 
 

SMLOUVA 
o poskytování sociální služby Odlehčovací služba 

(dle § 44 a § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku u z a v ř e l i 
 

1. Pan/paní 

Jméno a příjmení: ________________________________________ 

Narozen/a:  ________________________________________ 

Bydliště:  ________________________________________ 

    ________________________________________ 

dále jen Klient 

 

a 

  

2. Charita Vyškov 

Adresa:                              Morávkova 745 / 1a, 682 03 VYŠKOV-DĚDICE 

IČ:                                        65 84 18 75 

Název sociální služby:      Odlehčovací služba  

Zastoupena:                       __________________________________ 

dále jen Poskytovatel 

 
tuto smlouvu o poskytování sociální služby (dále jen Smlouva). 

 

I. PŘEDMĚT 

Klient uzavírá smlouvu s Odlehčovací službou Charity Vyškov registrovanou dle zákona 108/2006 Sb., 

o sociálních službách (dále jen „Zákon“). Dle § 44 Zákona, je pobytová služba poskytovaná osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit 

pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. 

 

VZOR 



 

  

II. ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

1. Služba v souladu s § 44 Zákona zahrnuje základní činnosti v rozsahu úkonů dle § 10 Vyhlášky 

č. 505/2006 Sb. (dále jen „Vyhláška“). 

 

2. Poskytovatel nabízí klientovi poskytování těchto základních činností:     

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

poskytnutí ubytování 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

sociálně terapeutické činnosti 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

 

3. Poskytovatel nabízí uživateli tyto fakultativní činnosti:  

doprava klienta do Odlehčovací služby a zpět v okruhu 15 km 

 

4. Konkrétní rozsah a průběh poskytování sociální služby, včetně cíle spolupráce, poskytovatel s 

klientem před uzavřením smlouvy domlouvá v Jednání se žadatelem a Prvotním individuálním 

plánu. Individuální plán se může průběžně měnit v závislosti na změnách osobního cíle klienta, 

jeho možností, schopností a přání.  

 

III. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

1. Činnosti uvedené v čl. II. Smlouvy se poskytují na adrese:  

Morávkova 745 / 1a, 682 01, Vyškov-Dědice 

 

2. Sociální služba je poskytována nepřetržitě po dobu platnosti smlouvy. Klientovi se poskytuje 

ubytování v jednolůžkovém/dvoulůžkovém/třílůžkovém pokoji č. ______ .  

 

3. Konkrétní místo a čas poskytování sociální služby (sjednaných úkonů, aktivizace) s ohledem na 

dohodnutý cíl spolupráce, poskytovatel s klientem domlouvá v Jednání se žadatelem a Prvotním 

individuálním plánu. Tento individuální plán se může průběžně měnit v závislosti na změnách 

osobního cíle klienta, jeho možností, schopností a přání. 

 

 

 



 

  

 

IV. ÚHRADA ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBU 

1. Výše úhrady nabízených činností je stanovena v souladu s § 75 písm. f) a § 77 Zákona 

a § 10 Vyhlášky a je vymezena v Ceníku služeb (dále jen „Ceník“).  Klient byl s Ceníkem služeb, 

platným ke dni uzavření této smlouvy, seznámen a obdržel jej v písemné podobě. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět v Ceníku změny, s nimiž bude klient seznámen alespoň 

1 kalendářní měsíc před nabytím účinnosti takové změny s tím, že aktualizované znění Ceníku 

bude klientovi poskytnuto.   

 

3. Poskytovatel je povinen předložit klientovi písemné vyúčtování úhrady za Službu za kalendářní 

měsíc zpravidla do 10 dne následujícího měsíce.   

 

4. Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli vyúčtovanou částku do 14 dnů po datu vystavení 

vyúčtování. 

 

5. Forma úhrady dohodnutá s klientem: převodem (číslo účtu je uvedeno na vyúčtování) /hotově 

 

6. Nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby může vést k ukončení poskytování služby.  

 

V. UJEDNÁNÍ O DODRŽOVÁNÍ VNITŘNÍCH PRAVIDEL STANOVENÝCH 

POSKYTOVATELEM PRO POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

1. Poskytovatel stanovuje pro poskytování služby vnitřní Pravidla - Domácí řád (dále jen "Pravidla").  

Klient byl seznámen s Pravidly, platnými ke dni uzavření této smlouvy, zavazuje se tato Pravidla 

dodržovat a obdržel je v písemné podobě.  

 

2. V případě změny Poskytovatelem stanovených Pravidel je Poskytovatel povinen s těmito změnami 

Klienta seznámit alespoň 2 kalendářní měsíce před nabytím účinnosti takové změny s tím, 

že aktualizované znění Pravidel bude klientovi poskytnuto.  

 

VI. VÝPOVĚDNÍ DŮVODY A VÝPOVĚDNÍ LHŮTY 

1. Klient může Smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. 

 

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 5 pracovních dnů, která počíná běžet 

prvním pracovním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi klientovi, a to pouze z 

těchto důvodů:  



 

  

a) klient porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a Pravidel. Za porušení povinností 

vyplývajících ze Smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální 

služby, 

b) klient vzhledem ke změně svých možností, schopností a přání potřebuje jiný druh služby, 

c) zánik služby z důvodů finančních nebo provozních.  

 

3. Smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

4. Smlouva zaniká také v případě úmrtí klienta.  

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu určitou do: _____________________ s účinností od: _____________________ . 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení, klient obdrží dvě vyhotovení (jeden 

originál pro klienta, jedna kopie pro opatrovníka). / Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení, klient 

obdrží dvě vyhotovení (jeden originál pro klienta, jedna kopie pro svědka). 

 

3. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že se Smlouvou byly seznámeny, rozumí jejímu obsahu a s jejím 

obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V ________________________ dne ____________________ 

 

 

 

 

________________________________                                   ________________________________     

      podpis klienta                                    podpis poskytovatele 

 

 


